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ASUNTO:  RESOLUCIÓN  DE  RECLAMACIONES  PRESENTADAS  A  LA  FASE  DE  OPOSICIÓN    Y
BAREMACIÓN  PROVISIONAL  DE  LA  FASE  DE  CONCURSO  DE  LA  CONVOCATORIA  PÚBLICA
PARA   LA  PROVISIÓN   DE   DOS   PLAZAS   DE   PEÓN   DE   LIMPIEZA   VIARIA     POR
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL 2021 (B.O.P. N.º 228  de  fecha  25/11/22).

PRIMERO.-  En  fecha  26/02/24  fue  publicada  la  lista  con  las  calificaciones  provisionales  de  la  fase  de oposición
(prueba  teórica),  concediéndose  un  plazo  de  5  días  hábiles   para  que  los/as  aspirantes    formulasen  las
reclamaciones  y  subsanaciones   que  estimen  pertinentes   en  relación  a  la  baremación  otorgada,  todo  ello  según
la  base 7.1  de  la  Convocatoria.

SEGUNDO.-   Dentro  del   plazo establecido   se  han  presentado  tres  alegaciones/reclamaciones,   todas  ellas
referentes  a  la    pregunta  n.º  13  de  la  prueba,  solicitando  que  sea  corregida  o  revisada.

TERCERO.- Reunido  el  Tribunal  Calificador  para   resolver  las  reclamaciones  presentadas,  el  Tribunal   estima  las
mismas  y  se  procede  a    anular la  pregunta   n.º  13,  siendo  esta  sustituida    por  la  pregunta  n.º  41  (primera
pregunta  de  reserva).

A  continuación  se  procede  a  corregir  nuevamente  las  pruebas  teóricas  de  los/as  aspirantes ,  obteniéndose  las
siguientes   calificaciones  definitivas    de  la  fase  de  Oposición   (Prueba  TEÓRICA) sobre  un  total  de 10  puntos.
Igualmente  se  adjunta  las  calificaciones  definitivas  proporcionales   sobre  un  total  de  25,5 puntos  que  es  la
puntuación  máxima  de  la  fase  de  oposición (base 7.1  de  la  convocatoria)  y  que  es  la  que  debe  tenerse en
cuenta  para  la puntuación  final  del  concurso-oposición.

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
(sobre 10 ptos)

PUNTUACIÓN
(sobre 25,5 ptos)

Aguilar Durillo, Manuel ***0333** 8,00 20,40

Aguilar Soriano, Ramona ***3403** 8,75 22,31

Arance Chica, Epifanía ***5829** 9,25 23,59

Arance García, José ***9368** N.P. N.P

Botías Martínez, Francisca ***9215** 7,25 18,49

Cámara Bravo, Sonia ***0963** 8,00 20,40

Cisneros Galera, Alberto ***1546** N.P. N.P

de Rus Comino, Lucía ***0248** 9,25 23,59

Expósito Rodríguez, Almudena ***4643** 7,00 17,85

Flores Rodríguez, María Tomasa ***2978** N.P. N.P.

García Martínez, Miguel Ángel ***4576** N.P. N.P.

Garrido Higueras, Antonio ***1819** 8,75 22,31

Leal Cruz, Jesús ***2035** N.P. N.P.

López Rodríguez, Yolanda ***2986** 8,50 21,67

Maldonado Merino, Antonio ***8792** N.P. N.P.

Martínez González, David ***4562** 8,50 21,67

Merino Soria, Francisco ***0185** 6,25 15,94

Montejo Delgado, Manuel ***2334** N.P. N.P.

Moreno García, Laura ***0880** N.P. N.P.

Rubio Medina, Isabel Zocueca ***4630** 7,75 19,76

Rusillo Pradas, Javier ***4405** N.P. N.P.

Saavedra Moreno, Juana ***7080** N.P. N.P.

Vasco Aguilar, María del Rosario ***3723** 8,00 20,4

- - -
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CUARTO.- Seguidamente  se  da  comienzo  a  la  baremación  de  la  fase de  concurso  por  parte  del  Tribunal
Calificador  conforme  a  la  base  7.2  de  la  Convocatoria, señalando  que  la  puntuación  máxima  en  el  apartado  de
méritos  profesionales  no  podrá  exceder  de  15  puntos  y  para  el  apartado  de  formación  no  podrá  exceder  de  2
puntos, para  un  total  de 17 puntos  en  la  fase  de  concurso.   

Las  baremaciones  provisionales  de la  fase  de  concurso  de  los/as  aspirantes  que  han  superado  la  fase  de
oposición,  son  las  siguientes:

NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN

MÉRITOS
PROFESIONALES

PUNTUACIÓN
FORMACIÓN

TOTAL
FASE

CONCURSO

Aguilar Durillo, Manuel ***0333** 0,75 1,25 2,00

Aguilar Soriano, Ramona ***3403** 2,25 2 4,25

Arance Chica, Epifanía ***5829** 2,25 0,75 3,00

Botías Martínez, Francisca ***9215** 6,75 2,00 8,75

Cámara Bravo, Sonia ***0963** 0,00 2,00 2,00

de Rus Comino, Lucía ***0248** 0,50 2,00 2,50

Expósito Rodríguez, Almudena ***4643** 2,50 2,00 4,50

Garrido Higueras, Antonio ***1819** 15,00 2,00 17,00

López Rodríguez, Yolanda ***2986** 6,00 2,00 8,00

Martínez González, David ***4562** 0,25 2,00 2,25

Merino Soria, Francisco ***0185** 0,00 2,00 2,00

Rubio Medina, Isabel Zocueca ***4630** 0,25 0,75 1,00

Vasco Aguilar, María del Rosario ***3723** 0,00 1,75 1,75

QUINTO.-  A  continuación conforme  a  la  base  7.3  de  la  Convocatoria se  expone  listado  de  aspirantes  por  orden
de  puntuación  total.

Nº NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN

FASE OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN
FASE

CONCURSO

PUNTUACIÓN
TOTAL  

1 Garrido Higueras, Antonio ***1819** 22,31 17 39,31

2 López Rodríguez, Yolanda ***2986** 21,67 8,00 29,67

3 Botías Martínez, Francisca ***9215** 18,49 8,75 27,24

4 Arance Chica, Epifanía ***5829** 23,59 3,00 26,59

5 Aguilar Soriano, Ramona ***3403** 22,31 4,25 26,56

6 de Rus Comino, Lucía ***0248** 23,59 2,50 26,09

7 Martínez González, David ***4562** 21,67 2,25 23,92

8 Aguilar Durillo, Manuel ***0333** 20,40 2,00 22,40

9 Cámara Bravo, Sonia ***0963** 20,40 2,00 22,40

- - -
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10 Expósito Rodríguez, Almudena ***4643** 17,85 4,50 22,35

11 Vasco Aguilar, María del Rosario ***3723** 20,40 1,75 22,15

12 Rubio Medina, Isabel Zocueca ***4630** 19,76 1 20,76

13 Merino Soria, Francisco ***0185** 15,94 2 17,94

De  conformidad  con  el   apartado  Séptimo de las bases de la convocatoria, se otorga a  los/as  aspirantes un plazo de
diez días hábiles para  que formulen las reclamaciones y subsanaciones que estimen pertinentes en relación con la
baremación  provisional  de  la  fase  de  concurso.  

En Bailén, firmado digitalmente por el secretario del  tribunal  calificador. 

- - -


